
Strana 1           www.rras.cz 

 

 

 

 

 

Květnové akce na Šumavě 

3. 5. 2023 / Den tance / Prachatice, Městské divadlo / od 18 hodin, oslava tance, vystoupení 

žáků tanečního oboru ze ZUŠ Prachatice, Vimperk a Vlachovo Březí. www.kisprachatice.cz 

3. 5. 2023 / Boeing -boeing aneb tři letušky v Paříži / Vimperk, MěKS / Francouzská situační 

příjemně rozverná komedie, kde lásky přilétají a odlétají. Od 19 hodin, vstupné: 450 Kč. 

www.kulturavimperk.cz 

3. 5. 2023 / 100 let od návštěvy TGM v Klatovech / Klatovy, Masarykova ZŠ / Pietní akt u 

pamětní desky v Masarykově základní škole v Klatovech. V programu vystoupí sbor Sněženky 

a machři; od 10 hodin. www.klatovy.cz 

3. 5. 2023 / 100 let od návštěvy TGM v Klatovech / Klatovy, Café  Jednorožec / přednáška 

Mgr. Lukáše Kopeckého; od 18 hodin. www.klatovy.cz 

4. 5. 2023 / Na slovíčko s Marcelou Radlingerovou / Janovice nad Úhlavou, sál MÚ / od 18 

hodin beseda o historii, současnosti i budoucnosti hradu Opálka. www.knihovna-janovice.cz 

4. - 6. 5. 2023 / Láska, to je práce! / hrad Kašperk / hořká komedie v podání spolku Kašpar 

od 19 hodin / www.kasperk.cz 

5. 5. 2023 / Flamengo Reunion Session / Prachatice, Městské divadlo / koncert od 19 hodin. 

www.kisprachatice.cz 

5. 5. 2023 / Majáles VSG Vimperk / Vimperk / Studentský průvod městem od budovy VSG – 

9:30, zakončený v MěKS doprovodným programem. www.kulturavimperk.cz 

5. 5. 2023 / Vzpomínkový akt k osvobození města / Vimperk, malé náměstí U jelena / u 

příležitosti 78. výročí osvobození města americkou armádou, v doprovodném programu vy-

stoupí dechový orchestr ZUŠ Vimperk a mažoretky Klapeto při ZŠ TGM; od 15 hodin. www.kul-

turavimperk.cz 

 

č
ís

lo
 5

  
  
  

ro
k
 2

0
2
3
 

Výstavy a dlouhodobé akce 
3. 5. – 31. 5. 2023 /  Výstava obrazů místní malířky 
Jany Plechingerové / Vimperk, knihovna. www.kul-
turavimperk.cz 

17. 4. – 31. 5. 2023 / Prokletá a mystická místa Šu-
mavy / Vimperk, MěKS / www.kulturavimperk.cz 

3. 5. – 31. 5. 2023 / Obrazy a obrázky – Oldřich 
Dvorský / Janovice nad Úhlavou, knihovna / Výstava 
obrazů a modelů janovických domů. www.kni-
hovna-janovice.cz  

do 15. 5. 2023 / (Ne)obyčejný život pana učitele 
Adolfa Pintíře ve víru událostí 20. století / Žihobce 
/ výstava o životě známého žihobeckého učitele, je-
hož život významně podepsaly všechny klíčové udá-
losti minulého století. www.zihobce.eu 

do 27. 5. 2023 / Textilní variace Růženy Bílkové / 
Žihobce / výstava Růženy Bílkové ze Čkyně předsta-
vuje fantazie, ale i skutečné obrazy tvořené z textilií 
v podobě nádherných tapiserií. www.zihobce.eu 

do 28. 5. 2023 / Prachaticko zachycené v čase na 
obrazech Rudolfa Škudly / Prachatice, Prachatické 
muzeum / www.prachatickemuzeum.cz 

do 28. 5. 2023  / Výstavy: Peregrinus Silva Bohe-
mica, Klatovy v obrazech a poklady z půdy / Kla-
tovy, muzeum /  výstava 3D modelů barokních pa-
mátek, historických obrazů ze sbírek muzea a foto-
grafií Jiřího Straška, který zdokumentoval současný 
stav budov a  výstava o sběratelství. www.mu-
zeum.klatovynet.cz  

http://www.kisprachatice.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.knihovna-janovice.cz/
http://www.kasperk.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.knihovna-janovice.cz/
http://www.knihovna-janovice.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.zihobce.eu/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.muzeum.klatovynet.cz/
http://www.muzeum.klatovynet.cz/


Strana 2           www.rras.cz 

 

5. 5. 2023 / Výročí 78 let od konce 2. světové války / Zhůří – Klatovy / Zhůří od 10 hodin, 

Klatovy od 13 hodin. www.klatovy.cz 

6. 5. 2023 / Oslavy osvobození / Kašperské Hory, náměstí / tradiční připomenutí ukončení 

2. světové války a osvobození města americkým vojskem od 11.30 hodin. www.kasphory.cz 

7. 5. 2023 / Vzpomínková jízda k osvobození jihozápadních Čech / Prachatice, Velké ná-

městí / od 14.30 hodin přijede klub přátel čtvrté obrněné divize Prácheňska v historických 

vozidlech. www.kisprachatice.cz 

10. 5. 2023 / Kryštůfek a lesní bytosti / Vimperk, MěKS / Divadlo Pruhované panenky – di-

vadelní představení pro MŠ a ZŠ, od 10 hodin. www.kulturavimperk.cz 

11. 5. 2023 / Po stopách Krále Šumavy / Železná Ruda, Envicentrum / Dokumentární film 

Radka Nakládala a spisovatele Jana Voldřicha o pašerákovi a převaděči Kiliánu Nowotném, od 

18 hodin. www.zelezna-ruda.cz 

11. - 13. 5. 2023 / Slovácko sa nesúdí / hrad Kašperk / Večer nejen s vínem, ale určitě o vínu! 

A taky o lidech, kteří jdou do všeho naplno. Povídkový večer s koštem od 19 hodin / 

www.kasperk.cz 

12. 5. 2023 / Folkový recitál Vojty Tomáška / Prachatice, Galerie Dolní brána / od 19 hodin. 

www.kisprachatice.cz 

12. 5. 2023 / Vimperské kvízování / Vimperk, Kavárna Ve Skále / Oblíbené vědomostní klání 

družstev o dvou až čtyřech hráčích. Vyzkoušejte si své znalosti, postřeh, důvtip i schopnost 

spolupráce. Od 19 hodin, vstupné: 50 Kč za každého hráče. www.kulturavimperk.cz 

12. 5. 2023 / 2. šumavský kvíz / Hartmanice, hotel Vintíř / moderuje Ondřej Lerch, od 19 

hodin. www.hotelvintir.cz 

12. 5. 2023 / Najponk trio / Kašperské Hory, Nebespán boutique hotel / jazzový koncert od 

20 hodin, vstupné 360 Kč. www.kasphory.cz 

12. 5. 2023 / Křest knihy o šumavském obrovi Ranklu Seppovi / Stachy, obecní sál / od 17 

hodin. www.cestyksumave.cz 

13. 5. 2023 / Den otevřených lesů / Kašperské Hory - Chlum/ komentované vycházky s les-

níkem. www.denotevrenychlesu.cz 

13. 5. 2023 / Farmářský trh / Vimperk, náplavka u Auto Jamra / od 8 do 12 hodin, první ze 

série farmářských trhů, které jsou zaměřené na regionální potraviny od malých producentů a 

místních řemeslníků. Vimperský farmářský trh bude pořádán pravidelně jednou měsíčně od 

května do října. www.kulturavimperk.cz 

13. 5. 2023 / Zahájení turistické sezóny / Klatovy, náměstí / od 9 hodin májové toulky - tu-

ristický pochod, během dne vystoupení skupiny Kufr, Diamond Dance, ZUŠ J.Kličky,  pěvecké 

vystoupení Sněženky a machři, Slackshow - umělecko - sportovní vystoupení na slackline, 3G 

- country kapela, Matěj Kodeš - bubble show, v 19 hodin koncert Lucie Vondráčkové. 

www.klatovy.cz 

13. 5. 2023 / Food Fest Parkán společně 2023 / Prachatice, Parkán / od 10 do 22 hodin se 

bude konat 2. ročník lokálního gastronomického festivalu. Můžete se těšit na thajskou, nige-

rijskou, peruánskou kuchyni a také na hmyzí pochoutky. www.kisprachatice.cz 

14. 5. 2023 / Po stopách převaděčů 5. / Janovice nad Úhlavou / Po stopách "sběračů bo-

růvek" se vydáme v okolí Hyršova s Janem Jirákem, historikem a archivářem klatovského mu-

zea. Zájemci o převedení přes hranice hlaste se na tel. 702 157 349. Trasa je dlouhá cca 10 

km. www.knihovna-janovice.cz 

14. 6. 2023 / Přednáška Luxus selských a řemeslnických domácností / Klatovy, PASK / Kurá-

torka Jitka Lněničková pohovoří o malovaném lidovém skle 18. a 19. století. Pozornost bude 

věnována jeho společenské funkci, místě v lidové kultuře, výrobním střediskům a technikám. 

www.pask-klatovy.cz 

15. 5. 2023 / Koncert k Mezinárodnímu dni rodiny / Klatovy, náměstí Míru / od 16 hodin 

Ústřední hudba AČR a sólisté: Lucie Silkenová, Dasha, Jan Smigmator. www.klatovy.cz 

do 28. 5. 2023 / Výstava 100+1 zajímavostí / Nýr-
sko, Muzeum Královského hvozdu / výstava je pří-
stupná pouze o víkendech v časech 10:00-12:00 a 
13:00-16:00. www.mestonyrsko.cz  

do  31. 5. 2023 / Výstava Za krásami Šumavy / 
Hojsova Stráž, galerie Stará Pošta / výstava foto-
grafií Vládi Hoška.  

do 31. 5. 2023 / Výstava Stromy a my / Žihobce, 
muzeum / fotografie a poezie z toulek Mirka Zá-
mečníka od jeseně do vesny. www.zihobce.eu 

 

do 31. 5. 2023 / Výstava Šumava a Slavkovský les 
/ Železná Ruda, envicentrum / výstava akrylových 
obrazů Zdeňky Janakievové. www.zeleznaruda.cz 

do  9. 6. 2023 / Výstava obrazů Jiřího Steinera / 
Prachatice, Galerie Dolní brána / www.kispracha-
tice.cz  

do 10. 6. 2023 / Výstava obrazů Podvědomí pod 
vodou / Žihobce, Finské kulturní centrum Stella 
Polaris / vystavuje Yki Hirsimökki. www.zi-
hobce.eu 

do  19. 6. 2023 / Výstava Lidové barokní malo-
vané sklo / Klatovy, PASK / Od 18. století se skle-
něné předměty dostávají i do venkovských a měst-
ských lidových vrstev v podobě malovaných lahvi-
ček na likéry (prysek), lahví, nebo různých číšek.  
www.pask-klatovy.cz 

do  30. 6. 2023 / Korunovační klenoty na dosah / 
hrad Kašperk / úspěšná putovní výstava / 
www.kasperk.cz 

 

Velká proměna stálé 
expozice v klatovském 

PASKu 

V dubnu proběhly velké změny ve stálé expozici. 

Zhruba jedna čtvrtina exponátů byla vyměněna a 

jednotlivé skupiny byly uspořádány do nových sou-

vislostí.  

Nově můžete navštívit výstavu Lidové barokní malo-

vané sklo, která byla připravena ve spolupráci s Klatov-

skými katakombami. 

 

 

http://www.klatovy.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.zelezna-ruda.cz/
http://www.kasperk.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.hotelvintir.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.cestyksumave.cz/
http://www.denotevrenychlesu.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.knihovna-janovice.cz/
http://www.pask-klatovy.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.mestonyrsko.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.zeleznaruda.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.zihobce.eu/
http://www.pask-klatovy.cz/
http://www.kasperk.cz/


Strana 3           www.rras.cz 

 

 

15. 5. 2023 / Knížkohrátky / Vimperk, knihovna / Budeme si číst, hrát a možná si i něco vy-

robíme. Maminky se seznámí s knihovnou a získají knižní inspiraci, od 9 hodin. www.kultura-

vimperk.cz 

15. 5. 2023 / Vimperský máj – zahájení / Vimperk, Herrenhaus / od 18 hodin, zahájení tý-

denního festivalu a venkovní kulturní sezony. Vernisáž výstavy a beseda nejen o lokalitě ul. 1. 

máje s architekty Karlem Harazimem a Matějem Nepustilem. Vstupné: dobrovolné. www.kul-

turavimperk.cz 

15. 5. 2023 / Eugene Lonesco: Třeštění ve dvou / Prachatice, Městské divadlo / divadelní 

představení od 19 hodin. www.kisprachatice.cz 

16. 5. 2023 / Tryptych / Prachatice, Městské divadlo / koncert od 19 hodin, kapela využívá 

prvky jazzu, progresivního rocku, noise music i ambientu a za pomoci analogových syntezá-

torů vytváří zajímavé zvukové stěny podepřené živelným i sofistikovaným groovem. 

www.kisprachatice.cz 

16. 5. 2023 / Vimperský máj – Mexiko / Vimperk, Herrenhaus / od 18 hodin, Beseda o sou-

časnosti i minulosti Latinské Ameriky s Monikou Brenišínovou ze Střediska iberoamerických 

studií FF UK. Vstupné: dobrovolné. www.kulturavimperk.cz 

17. 5. 2023 / Vimperský máj – přepište dějiny / Vimperk, Herrenhaus / od 18 hodin, Podcast 

Martina Gromana a Michala Stehlíka vystoupí živě ve Vimperku, kde bude diskutovat na téma 

místních dějin, především 20. století. Vstupné: dobrovolné. www.kulturavimperk.cz 

17. 5. 2023 / Vimperský máj – Pechakucha night / Vimperk, Herrenhaus / od 20 hodin, ob-

líbený přednáškový cyklus, tentokrát na téma Změna je život. Vstupné: dobrovolné. www.kul-

turavimperk.cz 

18. 5.2023 / Mezinárodní festival komorní hudby / Klatovy, Refektář jezuitské koleje / od 

19 hodin "Hudební obětina" , Helena Zemanová - housle, Jan Ostrý - flétna, Libor Mašek - 

violoncello, Pablo Kornfeld /AR/ - cembalo. www.klatovy.cz 

18. 5. 2023 / Den muzeí / Klatovy, muzeum a barokní lékárna / v tento den je volný vstup 

od 9 do 17 hodin. www.muzeum.klatovy.cz 

18. - 20. 5. 2023 / Kytice / hrad Kašperk / Balady skvostného českého klasika s originálními 

prvky loutkového bytového divadla aneb my dva a home made pupits; od 19 hodin / 

www.kasperk.cz 

19. 5. 2023 / Cesta pohádkovým lesem / Prachatice, areál lesních her / Pojďte s námi spo-

lečně do pohádky, od 15 do 18 hodin na vás budou v areálu lesních her čekat pohádkové 

bytosti. www.kisprachatice.cz 

19. 5. 2023 / Májové retro disco / Prachatice, společenský sál Národního domu / hraje DJ 

Petr Šlosek, od 20 hodin, nutná rezervace. www.kisprachatice.cz 

19. 5. 2023 / Vimperský máj – Dirty Blondes / Vimperk, Herrenhaus / od 19 hodin, Závěrečný 

večer Vimperského Máje a warm up před sobotním Majálesem. Zahraje pražská punk 

rock´n´rollová parta Dirty Blondes, vstupné: dobrovolné. www.kulturavimperk.cz 

19. 5. 2023 / Princezna se zlatou hvězdou na čele / Kašperské Hory, kino / hraje: Spolek 

divadelních ochotníků Kolár ze Strašína, od 17 hodin,  vstupné: děti 50 Kč, dospělí 100 Kč. 

www.kasphory.cz 

19. 5. 2023 / Festival duchovní hudby / Klatovy, refektář jezuitské koleje / zahajovací kon-

cert od 19 hodin. www.fdh.klatovynet.cz 

19. 5. 2023 / Festival duchovní hudby / Kdyně, Sokolovna / Marek Kozák – klavír / 

www.fdh.klatovynet.cz 

20. 5. 2023 / Food festival / Kdyně, náměstí / exotická i tradiční kuchyně se stylovým hudeb-

ním doprovodem. www.kdyne.cz 

 Od 18. století se skleněné předměty dostávají i 
do venkovských a městských lidových vrstev v 
podobě malovaných lahviček na likéry (prysek), 
lahví, holeb, holbiček nebo různých číšek. V de-
korech malovaných pestrými emaily se objevují 
svatební, řemeslnické, vojenské i náboženské 
motivy přizpůsobené dobovému lidovému vkusu. 
Tyto předměty mají svébytný naivní půvab a skrý-
vají v nich i různé příběhy. K nové výstavě se bude 
konat také přednáška nazvaná Luxus selských a 
řemeslnických domácností (14. 5. od 14 hodin). 
Kurátorka PASKu Jitka Lněničková pohovoří o ma-
lovaném lidovém skle 18. a 19. století. Pozornost 
bude věnována jeho společenské funkci, místě v 
lidové kultuře, výrobním střediskům a techni-
kám. Bližší informace získáte na www.pask-kla-
tovy.cz 

 

Festival duchovní hudby 
v Klatovech 

Na přelomu května a června se město Klatovy 
pravidelně stává českým centrem česko-bavor-
ského festivalu duchovní hudby.  

Tento přeshraniční festival se v našem regionu 
koná letos již po šestadvacáté. V pátek 19. května 
budou prostory refektáře bývalé jezuitské koleje 
hostit zahajovací koncert festivalu, na němž se 
představí významná česká pěvecká tělesa – smí-
šený sbor Vokální harmonie z Hradce Králové a 
pražský pěvecký sbor Camerata.  

 

 

Aktuální seznam všech festivalových koncertů 
a vystoupení naleznete na webových stránkách 
festivalu www.fdh.klatovynet.cz. 

 

Výročí 78 let od konce 2. 
světové války - 5. květen 

2023 - Zhůří - Klatovy 

Každoročně si připomínáme výročí konce 
druhé světové války. Letos si památku 78 let od 
osvobození  města Klatovy připomeneme 5. 
května  položením věnců na významná místa: 

- v 10:00 hodin položíme věnce k památ-
níku padlých amerických vojáků na Zhůří, 

-  ve 13:00 hodin - slavnostní projev s polo-
žením věnců a květin u klatovské radnice 

 

  

http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.muzeum.klatovy.cz/
http://www.kasperk.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.fdh.klatovynet.cz/
http://www.fdh.klatovynet.cz/
http://www.kdyne.cz/
http://www.pask-klatovy.cz/
http://www.pask-klatovy.cz/
http://www.fdh.klatovynet.cz/


Strana 4           www.rras.cz 

 

20. 5. 2023 / Oslava 130 let železnice ve Vimperku / Vimperk, železniční stanice / od 9 do 

15 hodin, jízdy zvláštních vlaků Strakonice – Vimperk, výstava lokomotiv, historických silnič-

ních vozidel a hasičské techniky, jízdy ruční drezínou, MHD ve městě historickým autobusem, 

promítání ve výtopně, depozitář Lampárna, doprovodný program. www.kulturavimperk.cz 

20. 5. 2023 / Majáles Vimperk / Vimperk, areál letní scény / od 12 hodin, den plný hudby, 

soutěží a především dobré nálady. Letošními hlavními interprety jsou David Koller a Mňága a 

Žďorp. www.kulturavimperk.cz 

20. 5. 2023 / Oslava místní produkce / Prachatice, Skalka / Farmáři a výrobci regionálních 

produktů opět nabídnou své výrobky; od 10 do 13 hodin. V případě silného deště bude akce 

posunuta na vhodnější termín.www.prachatice.eu 

22. 5. 2023 / Šumavské bylinné / Vimperk, MěKS / talk show různých chutí s dobrodruhem 

Richardem Jaroňkem, moderuje Jan Dvořák, hudební doprovod Jan Tláskal. Od 19 hodin, 

vstupné: 100 Kč. www.kulturavimperk.cz 

23. 5. 2023 / Příběhy poučné, úsměvné či drsné, tak je Afrika nabízí / Vimperk, MěKS / 

Beseda s Richardem Jaroňkem, světově uznávaným cestovatelem, fotografem a potápěčem. 

Od 8:15 a 10:30 hodin. www.kulturavimperk.cz 

23. 5. 2023 / Autorské čtení Petry Klabouchové / Vimperk, knihovna / autorské čtení spiso-

vatelky a novinářky Petry Klabouchové doprovodí skvělý italský zpěvák a kytarista Marco 

Mendess, od 17 hodin. www.kulturavimperk.cz 

23.5. 2023 / Klíčenky s nádechem léta / Janovice nad Úhlavou / Tvůrčí dílna s Petrou Kopři-

vovou – malování dřevěných přívěsků na klíče a kamínků. Od 16 a 18 hodin v sále MÚ, nutné 

objednání v knihovně. www.knihovna-janovice.cz 

25. 5. 2023 / ZUŠ OPEN / Vimperk, MěKS / Koncert komorních orchestrů ZUŠ Vimperk, od 9, 

10:30 a 18 hodin. www.kulturavimperk.cz 

27. 5. 2023 / Šumavský pivo & burger festival / Vimperk, schwarzenberský pivovar, Pivo-

varská 59 / od 11 hodin. www.kulturavimperk.cz 

27. 5. 2023 / Pečení chleba v obecní peci / Lenora / od 10 do 14 hodin.  

27. – 28. 5. 2023 / Setkání železničních modelářů / Vimperk, Zlatá hvězda / Výstava želez-

ničních modelů, provoz modulového kolejiště, doprovodný program, od 9 do 18 hodin. 

Vstupné 50 Kč. www.kulturavimperk.cz 

28. 5. 2023 /  O zahradách trochu jinak / Klatovy, Mercandiovy sady / od 13 hodin, Věra 

Dvořáková - povídání o přírodních zahradách, RNDr.Václav Cílek, CSc geolog a esejista, ko-

mentovaná prohlídka parku - Ing.Martin Kříž a Peter Pošefka,  floristka Martina Pouzová, vy-

stoupení skupiny Diamond Dance, Fenix Music, maňáskové divadlo. www.klatovy.cz 

28. 5. 2023 / Hudební naděje Plzeňské filharmonie / Klatovy, Jezuitská kolej / koncert Pl-

zeňské filharmonie a mladých hudebníků, od 17 hodin. www.plzenskafilharmonie.cz 

28. 5. 2023 / Dětský den v parku / Vimperk, park u ZŠ TGM / od 13 hodin hry, soutěže, tvo-

ření, boulderová lezecká stěna, hasiči, policisté a záchranáři. www.kulturavimperk.cz 

31. 5. 2023 / Koncert Jardy Svobody / Prachatice, Galerie Dolní brána / od 19 hodin. 

www.kisprachatice.cz 

31. 5. 2023 / Sněhurka a sedm trpaslíků / Vimperk, MěKS / od 9:30 a 16:30 hodin divadelní 

představení divadelního souboru Dráček při DDM Vimperk. www.kulturavimperk.cz 

 

Dále navštívíme tato památná místa v Klato-
vech: letiště, židovský hřbitov, hřbitov Klatovy (3 
pietní místa), hřbitov Luby, památník Pod Valy. 

- 12:00 - 13:30 hodin budou na klatovském 
nám. Míru  vojenská historická vozidla 

- 13:45 – 16:00 hodin na klatovském náměstí  
bude hrát hudební skupina Štreka a taneční sku-
pina MINI DOLLS 

V rámci oslav 78 let od osvobození města pro-
běhne v pátek 5. 5.2023 od 19 hodin koncert na 
klatovské radnici – Sophia Lamoš a Swing Trio 
Avalon. 

Více informací získáte na www.klatovy.cz 

 

Den otevřených lesů 
v Kašperských Horách 

Kašperskohorské městské lesy zvou širokou 
veřejnost na 2. ročník akce „Den otevřených 
lesů“, která se uskuteční v sobotu 13. května.  

Jejím pořadatelem je Sdružení vlastníků obec-
ních, soukromých a církevních lesů v ČR (SVOL) a 
jeho členové. Hlavním cílem je zviditelnění vlast-
níků lesů a jejich přístupu k péči o les. 

Program akce: 
Komentovaná vycházka s lesníkem v délce cca 
3 km po městských lesích, zaměřená na péči 
o lesy od semínka až po zpracování dřeva. Během 
prohlídky nahlédnete do školkařství, výchovy 
lesa, těžby dřeva, přibližování, štěpkování, mysli-
vosti a kynologie. Zjistíte třeba jak dlouho roste 
strom a co mají rády srnky. Součástí prohlídky 
jsou také aktivity pro děti a drobné občerstvení. 

 

Akce bude probíhat v lokalitě Chlum – Pra-
chárna, vycházky se uskuteční v časech: 10, 
11:30 a 13 hodin. Místo srazu: U křížku na Lišáku 
(silnice směr Červená), z centra města budou 
směrovací tabule, parkoviště bude označeno. 
Doba trvání: cca 2 – 3 hodiny, oblečení do pří-
rody, bez psů!  Více informací získáte na webu 
denotevrenychlesu.cz 

 

  

 

 

 

 

 

 

http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.prachatice.eu/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.knihovna-janovice.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.klatovy.cz/
http://www.plzenskafilharmonie.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.klatovy.cz/

